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REPUBLIKA E KOSOVES — KGO

)MUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 Shkronja”f”
dhe “g” t& Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété

) VENDIM
PER FORMIM TE KESHILLIT ORGANIZATIV

1. Formohet Késhilli Organizativ pér organizimin e manifestimit “Dita e Déshméorve t&
Kombit t& Komunés t& Vushtrrisé - 1 Shtatori”, ng kété pérbérje:

1.1 Medina Bunjaku — kryesuese

1.2 Benjamin Shala, anétar

1.3 Gézim Saraci, anétar

1.4 Albiona Isa, anétare

1.5 Ekrem Miftari, anétar

1.6 Sami Bislimi, anétar

1.7 Gézim Zugaku, Shoqata Familjet e Déshmorve “(SHFD),anétar
1.8 Shaban Haliti, “Shoqata e Invalidve t& Luftés”(SHIL),anétar
1.9 Shaip Hyseni,” OVL-UQK,” anétar

1.0 Vildane Mulaku,”Shoqata Martirét e Lirisé,” anétare

1.11 Tahir Krasniqi, “Shogata e t&¢ Burgosurve Politik,” anétar

2. Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, kryesuese e késhillit organizativ, do
t€ mbaj takime me anétarét e Késhillit Organizativ pér pérgatitjet q€ duhet t& béhen pér
shénimin e késaj dite mé 01 shtator 2022, koordinoj aktivitetet me akterét tjeré relevant si
dhe raportoj me kohé te Kryetari i Komunés lidhur me pérgatitjet pér organizimin dhe
mbarévajtien e shénimit t& késaj date t& réndésishme pér komunén.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi iu dérgohet:
- Drejtoreshés s&¢ DKRS
- Anétaréve t& Késhillit Organizativ
- Arkivit t& Sekretarisg,




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit Nr. 04/L-061 pér hitjen e

Banesave pér t& cilat ekziston e Drejta Banesore i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-247 dhe
Ligjin e ndryshuar dhe plotésuar Nr.08/L-011, si dhe Vendimin e Ministrit t& Ministrisé pér Mjedis
Planifikim Hapé&sinor dhe Infrastrukturg Nr. 3234/22 t& datés 03.06.2022 pér vazhdimin e afatit pér paraqitje
té kérkesave pér blerje té banesave publike nga bartésit e té drejtés banesore, nenin 67, “f” dhe “g” t& Statutit
t&¢ Komunés, si dhe me kérkesé t& Ministrisé s€ Mjedisit Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés —
Departamenti i Planifikimit Hapé&sinor Ndértimit dhe Banimit, Divizioni i Banimit datg& 25 gusht 2022,
Kryetari i Komunés merr kété:

Vendimi i dérgohet:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

Formohet komisioni pér shqyrtim té kérkesave pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, né kété pérbérje:

1.1 Ismet Gashi, Zyra Ligjore - kryesues i komisionit

1.2 Ahmet Shuku, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit, anétar

1.3 Fadil Selimi, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong, anétar

Komisioni né pérbérje té cekur si né pikén paraprake t€ kétij vendimi do t& shqyrtoj kérkesat e
bartésve t& s€ drejtés banesore né Komunén e Vushtrrisé pér t€ cilat dhénés i banesave jang
institucionet publike komunale si dhe pér banesat pér t& cilat &shté vértetuar se shitési i tyre éshté i
panjohur.

Komisioni me rastin e shqyrtimit dhe vendosjes lidhur me kérkesat né fjalé, do té bazohet né
dispozitat e Ligjit Nr. 04/L-061 pér Shitjen e Banesave pér t& cilat ekziston e Drejta Banesore i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-247 dhe Ligjin e ndryshuar dhe plotésuar Nr.08/L-011,
si dhe Vendimin e Ministrit t& Ministrisé pér Mjedis Planifikim Hapésinor dhe Infrastrukturé Nr.
3234/22 té datés 03.06.2022 pér vazhdimin e afatit pér paraqitje té kérkesave pér blerje t€ banesave
publike nga bartésit e té drejtés banesore.

Kryesuesi i Komisionit ka pér obligim qg t& raportoj né MMPHI - - DPHNB, Divizionin e Banimit
mbi realizimin e procesit t& shitblerjes s€ banesave pér t€ cilat ekziston e drejta banesore duke
marré parasysh q¢ Vendimi i Ministrit ka afat kohor¢. =

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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Anétaréve té Komisionit
Arkivit té Sekretarisé.




